



ÅRSRAPPORT 2022

Landbrugsejendommen Gravensten ApS
Lendumvej 14
9870 Sindal

CVR nr. 21402605

Indsender:
STEPSTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt
på den ordinære generalforsamling den 21. juni 2023

Dirigent
Lars Søgaard

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
-------------------	---

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Landbrugsejendommen Gravensten ApS
Lendumvej 14
9870 Sindal
CVR-nr.: 21402605
Stiftelsesdato: 21. december 1998
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Christiansen

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank
Østergade 4
9800 Hjørring

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
21. juni 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje landbrugsejendomme samt udlejning af disse og bortforpagtning af jord.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 414.830 kr. mod 365.292 kr. for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 17.367.268 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab	553.057	483.125
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149.308	124.584
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-112.258	-116.143
Andre finansielle omkostninger	-57.760	-24.403
Ordinært resultat før skat	532.347	467.163
Skat af årets resultat	-117.517	-101.871
ÅRETS RESULTAT	414.830	365.292
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	414.830	365.292
Disponeret i alt	414.830	365.292

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
AKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
1. Grunde og bygninger	23.837.287	23.837.287
Materielle anlægsaktiver i alt	23.837.287	23.837.287
Anlægsaktiver i alt	23.837.287	23.837.287
Andre tilgodehavender	4.368.429	3.437.871
Tilgodehavender i alt	4.368.429	3.437.871
Likvide beholdninger	817	12.962
Likvide beholdninger i alt	817	12.962
Omsætningsaktiver i alt	4.369.246	3.450.833
AKTIVER I ALT	28.206.533	27.288.120

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
PASSIVER		
Selskabskapital	126.000	126.000
Reserve for opskrivninger	14.019.462	14.019.462
Overført resultat	3.221.806	2.806.975
Egenkapital i alt	17.367.268	16.952.437
HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	4.015.583	4.013.483
Hensatte forpligtelser i alt	4.015.583	4.013.483
Langfristede gældsforpligtelser		
2. Gæld til realkreditinstitutter	4.817.041	4.970.375
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.817.041	4.970.375
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	153.909	151.502
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.712.182	0
Selskabsskat	75.417	42.720
Anden gæld	65.133	74.489
Gæld til selskabsdeltager og ledelse	0	1.083.114
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.006.641	1.351.825
Gældsforpligtelser i alt	6.823.682	6.322.200
PASSIVER I ALT	28.206.533	27.288.120
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4. Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Reserve for opskrivnin- ger	I alt
Egenkapital, primo	126.000	2.806.976	14.019.462	16.952.438
Resultatdisponering	0	414.830	0	414.830
Egenkapital, ultimo	126.000	3.221.806	14.019.462	17.367.268

Noter

	2022	2021
1. Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum	9.296.183	9.264.183
Tilgang i årets løb	0	32.000
Opskrivning, primo	17.973.669	17.973.669
Afskrivninger, primo	-3.432.565	-3.432.565
	<u>23.837.287</u>	<u>23.837.287</u>

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	4.191.226	4.355.150
--	-----------	-----------

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er følgende sikkerhedsstillelser og pantsætninger pr. statusdagen.

Realkredit Danmark kr. 5.529.000

Realkredit Danmark kr. 18.480,000

Realkredit Danmark kr. 5.833.000

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er pr. 31. december 2022 udgør kr. 23.837.287

4. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen
